
Id: DB8EE919-5EEC-4788-B645-3D787F6471CF. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR IX/63/2024 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 31 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/55/2024 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 13 grudnia 2024 r.  

w sprawie przystąpienia Gminy Radoszyce do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 

z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego– edycja 2025 realizowanego w ramach 

Funduszu Solidarnościowego 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art.41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia  

8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), 

w związku z art.17 ust 2 pkt 4 i art. 110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r., o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.),  oraz art. 7 ust. 5 ustawy z dnia                                       23 października 

2018 r. o  Funduszu Solidarnościowym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 296 i 863) Rada Miejska w Radoszycach 

uchwala,  co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/55/2024 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 13 grudnia 2024 r.  w sprawie 

przystąpienia Gminy Radoszyce do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego– edycja 2025 realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 4 otrzymuje brzmienie: „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 

1 stycznia 2025 r.”; 

2. Dodaje się § 5, który otrzymuje następujące brzmienie: „Uchwała podlega podaniu do publicznej 

wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Radoszyce, a także 

zamieszczenie jej treści na stronie BIP Gminy Radoszyce.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Radoszycach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń 

Urzędu Miasta i Gminy Radoszyce, a także zamieszczenie jej treści na stronie BIP Gminy Radoszyce. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny 



Id: DB8EE919-5EEC-4788-B645-3D787F6471CF. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” ” dla Jednostek  Samorządu Terytorialnego – 

edycja 2025  został opracowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Program kierowany 

jest do osób z niepełnosprawnością. 

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego 

wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz w funkcjonowaniu w życiu społecznym. 

Adresatami Programu są: 

– dzieci od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku życia posiadające orzeczenie 

o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności (konieczności 

stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 

samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego 

leczenia, rehabilitacji i edukacji) oraz 

– osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie: 

a.o znacznym stopniu niepełnosprawności 

b.o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności 

c.traktowane na równi z orzeczeniami, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 44 i 858). 

Usługi asystencji osobistej polegają na wspieraniu przez asystenta osoby z niepełnosprawnością w różnych 

sferach życia, w tym: 

– wsparciu uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej;                                                                                                                                        

– wsparcie uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie;           

– wsparciu uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania;                              

– wsparciu uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem. 

Program będzie realizowany w 100% ze środków Funduszu Solidarnościowego, a tym samym Uczestnicy 

programu nie ponoszą odpłatności za usługi asystenta. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny  

 


